[image: image1.jpg]

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн
Управление образования администрации муниципального района «Удорский»
ПРИКАЗ

с. Кослан

от  « 14 » ноября 2024 года                                                                               № 01-06/1007
                      Об организации и   проведении школьного и муниципального  этапов
                Международного  конкурса   сочинений «Без срока давности»
            среди   обучающихся  образовательных организаций, реализующих
                  программы   основного общего и среднего общего образования
                                            в 2024-2025   учебном году
         Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми (далее – Министерство образования) от 01.11.2024 № 667 «О проведении школьного, муниципального  и регионального этапов Международного  конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся  образовательных организаций, реализующих программы основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 2024-2025 учебном году», в целях   сохранения и увековечения исторической памяти о событиях и жертвах военных преступлений против человечности в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
          ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести Международный конкурс сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных  организаций, реализующих программы основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году (далее – Конкурс) в соответствии с Положением (Приложение 1 к приказу Министерства образования):

         1.1. школьный этап Конкурса – с 01.11.2024 года по 12.01.2025 года;
         1.2. муниципальный этап Конкурса – с 13.01.2025 года по 30.01.2025 года.
         2.  Руководителям общеобразовательных организаций:
         2.1. довести настоящий приказ и Положение Конкурса  до сведения всех участников образовательных отношений, в том числе учителей истории и русского языка и литературы;
         2.2. организовать в срок:

         2.2.1.  до 12.01.2025 года  работу по проведению школьного этапа Конкурса в соответствии с Положением Конкурса;
         2.2.2. до 22.11.2024 года информационное сопровождение Конкурса на сайте образовательной организации;
         2.3. направить в РМК Управления образования в срок не позднее:

         2.3.1. 13.01.2025 года работы победителей в каждой возрастной группе школьного этапа Конкурса;
         2.3.2. 15.01.2025 года отчёт о проведении школьного этапа Конкурса.

         3.   Районному методическому кабинету (Павловой О.Е.):

         3.1. утвердить состав организационного комитета с правами жюри муниципального этапа Конкурса согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3.2. провести муниципальный этап Конкурса с 13.01.2025 года по 30.01.2025 года;

3.3. разместить информационное сопровождение Конкурса на сайте Управления образования до 18.11.2024 года.

         3.4. направить в ГОУДПО «Коми республиканский институт развития образования» в срок не позднее:

3.4.1. 06.02.2025 года - работы победителей в каждой возрастной группе муниципального этапа Конкурса региональному координатору в государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Коми республиканский институт развития образования»;
         3.4.2. 10.02.2025 года - отчёт о проведении школьного и муниципального этапов Конкурса.

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                             Е.М. Волощук
Павлова Ольга Евгеньевна, тел. 33-785 (доб.4)

Архив -1, РМК-1, ООШ, СОШ.
Приложение 1

                                                                                            к приказу Управления образования

                                                                                         от «14» ноября 2024 г. № 01-06/____
Состав

организационного комитета с правами Жюри муниципального этапа

Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году

	Волощук Е.М.

	Начальник Управления образования

 (председатель оргкомитета Конкурса);

	Павлова О.Е.

	Главный специалист отдела развития общего образования Управления образования

 (заместитель председателя оргкомитета Конкурса);

	Королев Д.В.
	Главный методист РМК

Управления образования

	По согласованию
По согласованию
	Учитель русского языка литературы;
(секретарь оргкомитета Конкурса)

Учитель истории и обществознания